

PATVIRTINTA
Alantos TVM direktoriaus 2021 m. sausio 22 d.
įsakymu Nr. V-3

PRITARTA
Mokyklos tarybos (savivaldos institucijos) 2021 m. sausio 18 d.
Nutarimu (protokolo Nr. MT-S-1)

VŠĮ ALANTOS TECHNOLOGIJOS IR VERSLO MOKYKLOAS

2021 METINIS VEIKLOS PLANAS



AUKŠTAITIJOS PROFESINIO RENGIMO CENTRO VIZIJA

Ugdyti žmogų, pilną entuziazmo, pasitikėjimo, noro mokytis ir gebanį naudoti turimas žinias.

AUKŠTAITIJOS PROFESINIO RENGIMO CENTRO MISIJA

Teikti bendrojo ir profesinio lavinimo žinias ir praktinius įgūdžius; ugdyti gebėjimus verslo, technologijų ir paslaugų srityse.

AUKŠTAITIJOS PROFESINIO RENGIMO CENTRO STRATEGINIAI TIKSLAI:

- 1 TIKSLAS** - Kelti ugdymo ir Centro veiklos kokybės lygį.
- 2 TIKSLAS** – Užtikrinti darbo rinkos poreikius atitinkančius mokinių praktinius gebėjimus ir įgūdžius, teorinį pasirengimą.
- 3 TIKSLAS** – Centro įvaizdžio gerinimas, vietos ir Anykščių filialo bendruomenės sutelktumo didinimas ir mokyklos vaidmens vietos bendruomenėje, skirtingose švietimo grandyse, vietos ūkyje stiprinimas, įskaitant mokyklos vardo stiprinimą už regiono ribų.



MOKYKLOS PRIORITETAI, STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Nr.	Tikslas	Nr.	Uždaviny
I prioritetas – PROFESINIO MOKYMO IR BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS, PRIEINAMUMO IR KONKURENCINGUMO DIDINIMAS			
1.	Kelti ugdymo ir mokyklos veiklos kokybės lygį.	1.1.	Ugdymo procese naudoti inovatyvias priemones
		1.2.	Stiprinti mokinių bendrąsias kompetencijas, ugdyti sveiką gyvenimą ir ekologinę sąvimonę, verslumą.
		1.3.	Atlikti Mokyklos ir Anykščių filialo mokinių apklausas apie teikiamų profesinio mokymo paslaugų efektyvumą, rezultatyvumą ir kokybę
		1.4.	Efektyvinti virtualios mokymosi aplinkos naudojimą įgyvendinant profesinio mokymo programas, taikant naujas, patrauklias mokymo formas (nuotolinią mokymą)
		1.5.	Modernizuoti mokymo ir kitas mokyklos aplinkas
		1.6.	Plėtoti neformalųjį ugdymą.
		1.7.	Atlikti mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą.
		1.8.	Didinti mokinių mokymosi motyvaciją, mažinant „nubyrėjimą“
2.	Užtikrinti darbo rinkos poreikius atitinkančius mokinių praktinius gebėjimus ir įgūdžius, teorinį pasirengimą.	2.1.	Plėtoti pameistrystės mokymo formą pirminio ir tęstinio mokymo programose.
		2.2.	Įgyvendinti naujas pirminio ir tęstinio mokymo programas.
II prioritetas – PROFESINIO MOKYMO ĮVAIZDŽIO GERINIMAS			
3.	Mokyklos įvaizdžio gerinimas, vietos ir Anykščių filialo bendruomenės sutelktumo didinimas ir mokyklos vaidmens vietos bendruomenėje, skirtingose švietimo grandyse, vietos ūkyje stiprinimas, įskaitant mokyklos vardo stiprinimą už regiono ribų.	3.1.	Stiprinti Mokyklos vaidmenį skirtingose švietimo grandyse, populiarinant mokymosi visą gyvenimą sampratą
		3.2.	Įgyvendinti projektą „Sektorinio žemės ūkio praktinio mokymo centro plėtra“.



Mokyklos veiklos tobulinimo veiksmų, numatytų 2021 metais, įgyvendinimas

Eil. Nr.	Veiksmas (tikslas, uždavinys)	Rodiklio pavadinimas	Pasiėkimo reikšmė	Atsakingas darbuotojas
I prioritetas – PROFESINIO MOKYMO IR BENDROJO UGDYMO KOKYBĖS, PRIENAMUMO IR KONKURENCINGUMO DIDINIMAS				
I, Tikslas – Kelti ugdymo ir mokyklos veiklos kokybę lygi.				
1.1.	<i>Uždavinys - Ugdymo procese naudoti inovatyvias priemones</i>			
	Teorinio ir praktinio mokymo patalpos, turinčios bent 1 kompiuterizuotą vietą su prieiga prie el. erdvėje esančios medžiagos	IKT plėtra mokymo kabinetuose (kompiuterizuotos darbo vietos mokytojams ir mokiniams)	Visuose teorinio ir praktinio mokymo vietose yra nemažiau kaip po vieną kompiuterizuotą darbo vietą.	IT specialistas
	Integruotų pamokų skaičius	Integruotų pamokų skaičius	Ne mažiau kaip 90 proc.	Biudžeto lėšos
	Inovatyvių metodų taikymas pamokose.	Mokymas pritaikytas organizuoti nuotolinia būdu. Teikti paraišką dėl nuotolinio mokymo organizavimo licencijavimo.	2021 m. rugšėjis-birželis	Žmogiškieji išteklių
	Mobilumo projektų įgyvendinimas; mokinių, dalyvavusių praktikoje užsiėnyje.	Ivykdyti mobilumų skaičius.	2021 m.	Projektų lėšos
1.2.	<i>Uždavinys - Stiprinti mokinių bendrąsias kompetencijas, ugdyti sveiką gyvenimą ir ekologinę savimone, verslumą.</i>	Organizuoti preventinius ir kitus renginius.	Organizuoti renginius, stiprinant mokinių bendrąsias kompetencijas, ugdatant sveiką gyvenimą ir ekologinę savimone, ir verslumą.	2021 m. Žmogiškieji išteklių
				Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; Filialo skyriaus vedėja



		Testi jaunimo mokomųjų bendrovių steigimą (registruotų JMB skaičius)	Registruoti JMB.	2021 m.	Žmogiškieji išekliai	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius
		Integruotų valandų skaičius integruotam bendrųjų kompetencijų ugdymui moduluose.	Moduluose integruotam bendrųjų kompetencijų ugdymui skirti ne mažiau kaip 10 proc. bendro modulinei programai skirto laiko	Visus mokslo metus	Žmogiškieji išekliai	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja
		Susitikimai su regionui reikšmingais darbdaviais, Užimtumo tarnybomis Mokykloje ir Anykščių filiale (renginių skaičius)	Organizuoti susitikimus, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys.	2021 m.	Biudžeto lėšos	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius
1.3.	Uždavinys – Atlikti Mokyklos ir Anykščių filialo mokinių apklausas apie teikiamą profesinio mokymo paslaugų efektyvumą, rezultatyvumą ir kokybę.	Atlikti Mokyklos veiklos savianalizę pagal Vertinimo sritis – mokymo ir mokymosi išekliai; Formaliojo profesinio mokymo programų įgyvendinimas; Personalias.	Atlikti savianalizę pagal nusimatytas veiklos sritis	Iki 2021-06	Žmogiškieji išekliai	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius
1.4.	Uždavinys - Efektyvinti virtualios mokymosi aplinkos naudojimą įgyvendinant profesinio mokymo programą; taikant naujas, patrauktias mokymo formas (nuotolinį mokymą)	Sukurti ir pritaikyti mokymo (-si) medžiagą (teorinio mokymo priemonių perkėlimas į elektroninę erdvę, praktinio mokymo papildomų priemonių elektroninėje erdveje diegimas) naudoti mokymo (-si) procesuose. Mokinių, turinčių priėjimą prie el. erdvėje patalpintos medžiagos, apimtis	Programos įgyvendinamos mokant nuotoliniu būdu.	Iki 2021-12-31	Biudžeto lėšos	Mokytojai; IT specialistai; Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
		Tobulinti mokytojų ir profesijos mokytojų bendrąsias, kūrybines, verslumo ir pedagogines kompetencijas	Mokytojų kvalifikacijos kėlimo/tobulinimo duomenys	2021-06-30	Biudžeto lėšos	Mokytojai; Gimnazijos sk. vedėja; Filialo direktorius; Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus



		Kvalifikaciją ir kompetencijas tobulinusių mokytojų ir profesijos mokytojų skaičius		Ne mažiau kaip 90 proc. kiekvienais metais.	2021 m.	Budžeto lėšos	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja
		Tobulinti profesijos mokytojų dalykines ir technologines kompetencijas, darbu su naujai įgyvendinamomis programomis, metodikomis, mokymo priemonėmis ir nauja įranga (įskaitant mokymą, susijusį su mokymu nuotoliniu būdu)		Mokytojų kvalifikacijos kelimo/tobulinimo duomenys	2021 m.	Budžeto lėšos	Direktorius pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja
		Susitipinti mokytojų kompetencijas: bendradarbiavimo, komandinio darbo, sprendimų priėmimo, fasilitavimo (Lyderių laikas 3)		Pagal projekto numatytas veiklas	2021 m.	Projekto lėšos	Direktorius pavaduotoja ugdymui
		Taikyti įvairios bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais formas		Organizuoti ne mažiau kaip po 2 renginius per metus	2021 m.	Budžeto lėšos Žmogiškieji išteklių	Direktorius pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja
1.5.	Uždavinys - Modernizuoti mokymo ir kitas mokyklos aplinkas, infrastruktūrą.	Gerinti mokytojų ir mokinių aprūpinimą reikalingomis mokymosi priemonėmis		Isieyti įrangą, priemones priitaikytas nuotoliniam mokymui. Aprūpinti kabinetai kompiuterine demonstracine technika, naujausia metodine literatūra ir kita mokymosi medžiaga. Vykdyti IT talkymo priežiūrą.	2021 m.	Budžeto lėšos	Direktorius; direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai; administratorius



		Atnaujinti mokyklinius baldus, pagal poreikį atlikti einamąjį kabinetų remontą.	Visi mokykliniai baldai aritinka HN reikalavimus Atlikti 205 auditorijos remonto darbus. Atlikti Anykščių filialo kabinetų remontą. Atnaujinta maisto ruošimo auditorija ir įranga	2021 m.	Projekto lėšos	Direktorius; direktoriaus pavaduotojas; infrastruktūrai; administratorius
		Pagerinti, atnaujinti ir įrengti Anykščių filialo bendrabučio ir kitą infrastruktūrą	Anykščių padalinio mokomajame korpuse įrengti bendrabučį Anykščių padalinio mokomajame korpuse įrengti valgyklą Anykščių padalinyje atnaujintos inžinerinės patalpos, įsigyta įranga	2021 m. 2021 m.	Projekto lėšos Projekto lėšos	Direktorius; direktoriaus pavaduotojas; infrastruktūrai; filialo direktorius Direktorius; direktoriaus pavaduotojas; infrastruktūrai; filialo direktorius
1.6.	Ugdymys – plėtoti neformalųjį ugdymą.	Tirti ir analizuoti vaikų neformaliojo švietimo poreikius	Neformalajame ugdyme dalyvauja ne mažiau kaip po 50 proc. mokinių	Visus metus.	Bindžeto lėšos	Direktorius pavaduotoja ugdymui; Giminazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja



1.7.	<p>Uždavims – Atlikti mokyklos veiklos kokybės įvertinimą.</p>	<p>Užtikrinti kokybės valdymo sistemos palaikymą</p>	<p>Taikyti pasirinktą kokybės valdymo sistemą mokykloje ir Anykščių padalinyje.</p>	<p>2021 m.</p>	<p>Budžeto lėšos</p>	<p>Direktorius filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja</p>	
1.8.	<p>Uždavims – Didinti mokinių mokymosi motyvaciją, mažinant „nubyrėjimą“</p>	<p>Didinti Mokyklos ir Anykščių filialo darbuotojų gebėjimus vykdyti kojųbinius pokyčius Mokyklos veikloje ir kokybės užtikrinimo procesuose</p> <p>Kvalifikaciją ir kompetencijas tobulinusių administracijos, specialistų ir kitų darbuotojų skaičius</p> <p>Dalyvauti Molėtų rajono savivaldybės projekto „Lyderių laikas 3“ švietimo bendruomenės mokymuose</p> <p>Organizuoti susitikimus su regionui reikšmingais darbdaviais, Užimtumo tarnybos Mokykloje ir Anykščių filiale.</p> <p>Mokymo procese diegti profesinės ir darbinės veiklos aktualijas (lyderystė, gyvenimiški ir profesinių tikslų siekimas, streso mažinimas, pozityvumas, darbo paieškos mokymai ir pan.) nukreiptas į mokinių motyvacijos didinimą (pvz.: konkursų, paskaitų, talkų ir kt. iniciatyvų forma</p> <p>Organizuoti nacionalinius ir/ar tarptautinius profesinio meistriškumo konkursus.</p>	<p>Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo/tobulinimo mokymuose/seminaruose ir pan.</p>	<p>Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų</p>	<p>2021 m.</p>	<p>Projekto lėšos</p>	<p>Direktorius pavaduotoja ugdymui</p>
	<p>Mokymo procese diegti profesinės ir darbinės veiklos aktualijas (lyderystė, gyvenimiški ir profesinių tikslų siekimas, streso mažinimas, pozityvumas, darbo paieškos mokymai ir pan.) nukreiptas į mokinių motyvacijos didinimą (pvz.: konkursų, paskaitų, talkų ir kt. iniciatyvų forma</p> <p>Organizuoti nacionalinius ir/ar tarptautinius profesinio meistriškumo konkursus.</p>	<p>Organizuoti susitikimus su regionui reikšmingais darbdaviais, Užimtumo tarnybos Mokykloje ir Anykščių filiale.</p> <p>Mokymo procese diegti profesinės ir darbinės veiklos aktualijas (lyderystė, gyvenimiški ir profesinių tikslų siekimas, streso mažinimas, pozityvumas, darbo paieškos mokymai ir pan.) nukreiptas į mokinių motyvacijos didinimą (pvz.: konkursų, paskaitų, talkų ir kt. iniciatyvų forma</p> <p>Organizuoti nacionalinius ir/ar tarptautinius profesinio meistriškumo konkursus.</p>	<p>Organizuoti susitikimus su socialiniais partneriais, pasirašyti bendradarbiavimo sutartis.</p>	<p>Ne mažiau kaip 4 per metus.</p>	<p>2021 m.</p>	<p>Budžeto lėšos</p>	<p>Direktorius; Direktorius pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius;</p>
	<p>Dalyvauti regioniniuose, nacionaliniuose ir tarptautiniuose profesinio meistriškumo konkursuose</p>	<p>Organizuoti respublikinį profesinio meistriškumo konkursą „Jaunasis žemės ūkio technikos specialistas“</p>	<p>Ne mažiau kaip po vieną pagal atskiras programas</p>	<p>2021 m.</p>	<p>Budžeto lėšos</p>	<p>Praktinio mokymo vadovas; filialo direktorius</p>	



II prioritetas PROFESINIO MOKYMO ĮVAIZDŽIO GERINIMAS						
2. Tikslas – Uždikrinti darbo rinkos poreikius atitinkančius mokinių praktinius gebėjimus ir įgūdžius, teorinį pasirengimą.						
2.1.	Uždavinys - Plėtoti pameistrystės mokymo formų pirminio ir tęstinio mokymo programose.	Vykdyti mokymą, pameistrystės forma pagal pirminio ir tęstinio, suaugusiųjų Užimtumo tarybos tęstinio mokymo programas (besimokančių pameistrystės forma mokinių skaičius)	Besimokančiųjų pameistrystės forma mokinių skaičius, lyginant su 2020 metų duomenimis, didesnis 50-čia procentų.	2021-12-31	Budžeto lėšos;	Direktorius; pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius;
2.2.	Uždavinys - Įgyvendinti naujas pirminio ir tęstinio mokymo programas.	Licencija papildyta naujomis pirminio profesinio ir tęstinio mokymo programomis	Atlikti regiono socialinių partnerių apklausas dėl profesinio mokymo programų poreikio.	2021 m.	Budžeto lėšos	Direktorius; pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius;
3. Tikslas – Mokyklos įvaizdžio gerinimas, vietos ir Anykščių filialo bendruomenės sutelktumo didinimas ir mokyklos vaidmens vietos bendruomenėje, skirtingose švietimo grandyse, vietos aktyve stiprinimas, įskaitant mokyklos vardo stiprinimą už regiono ribų.						
3.1.	Uždavinys - Mokyklos vaidmens stiprinimas skirtingose švietimo grandyse, mokymosi visą gyvenimą sampratos populiarinimas	Organizuoti bendrus renginius su Anykščių padalinio mokytojais, mokiniais, padalinio bendruomene	Organizuoti renginius, susitikimus. Vykdyti švietėjišką, informacinę veiklą stiprinant bendradarbiavimą.	2021 m.	Budžeto lėšos; žmogiškieji ištekliai	Direktorius; pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Ginnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja
		Bendradarbiauti su Anykščių turizmo ir verslo informacijos centru	Įkurtas „Verslo inkubatorius“ Anykščių filiale.	2021 m.	Projekto lėšos	Direktorius; filialo direktorius; Projektų vadovė;
		Rengti šviečiamuosius, informacinius straipsnius rajono, miesto ir respublikiniuose laikraščiuose, televizijos laidoje, radijuje.	Lietuvos radijas, informacija apie mokyklos veiklas. Bendradarbiauti su Molėtų, Anykščių rajonų spauda. Nuolat atnaujinti informacija interneto svetainėse.	2021 m.	Budžeto lėšos; žmogiškieji ištekliai	Direktorius; pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Ginnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja



3.2.	Uždavinys - <i>Įgyvendinti projektą „Sektorinio žemės ūkio praktinio mokymo centro plėtra“</i>	Sudaryti sąlygas atlikti praktinį/patirtinį/šviečiamąjį mokymą kitų profesinių, bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, kolegijų, kitų švietimo įstaigų asmenims	SPMC praktiniai užsiėmimai organizuojami kitų PM, AM, BU mokiniams. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginiai profesijos, BU mokyklų mokytojams, įmonių darbuotojams.	2021 m.	Biudžeto lėšos; žmogiškieji išteklių	Direktorius; Direktorius pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; praktinio mokymo vadovas
		Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius profesijos, BU mokyklų mokytojams, įmonių darbuotojams	Organizuoti bendrojo ugdymo įstaigų mokytojams/darbuotojams kvalifikacijos tobulinimo mokymus	2021 m.	Biudžeto lėšos; žmogiškieji išteklių	Direktorius pavaduotoja ugdymui; filialo direktorius; Gimnazijos skyriaus vedėja; filialo skyriaus vedėja
		Įgyvendintas projektas „Žemės ūkio sektorinio praktinio mokymo centro kūrimo tąsa Alantos technologijos ir verslo mokykloje“ (atnaujintas sektorinis praktinio mokymo centras)	Veiklų grafike numatytos 2021 metų veiklos.	2021 m.	Projekto lėšos	Direktorius filialo direktorius; Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai; projektų vadovė; vyr. finansininkė
		Pagal planą ir laiku atnaujinta ir pritaikyta Anykščių filialo bazė.	Veiklų grafike numatytos 2021 metų veiklos.	2021 m.	Projekto lėšos	Direktorius filialo direktorius; Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai; projektų vadovė; vyr. finansininkė

